
R
ZE

PA
K

 O
ZI

M
Y

Odmiany rzepaku ozimego 2025

Dział Nasion

4 Katalog odmian
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Mocne strony

Ważne cechy odmiany

„Sprawdzony w 
wymagających warunkach.”

•	 najnowsza genetyka Limagrain, mająca 
na celu maksymalną niezawodność 
w produkcji przy wysokiej zawartości 
oleju, co przekłada nam się na wysoką 
stabilność i regularność plonowania 

•	 hybryda niezwykle dobrze 
przystosowująca się do panujących 
warunków glebowych i klimatycznych, 
co potwierdzają  uzyskiwane wyniki 
plonowania w wielu europejskich 
procedurach rejestracyjnych 

•	 dynamiczny rozwój początkowy roślin w 
okresie wschodów, natomiast pod koniec 
jesieni wzrost zostaje wyhamowany, 

•	 tworzy zwartą rozetę, która nie ma 
tendencji do wyrastania, dzięki czemu 
nawet bardzo wczesny siew nie wpłynie 
na zimowanie odmian

•	 szybka zdolność do regeneracji w okresie 
wiosennym, rośliny tworzą bardzo dużą 
liczbę odgałęzień bocznych – duża liczba 
łuszczyn na m2

•	 wysoka zdrowotność gwarantowana jest 
przez połączoną odporność: gen RLM 7 
odporność na wirusa żółtaczki rzepy, a 
także zdrowe łodygi: wysoka odporność 
na Cylindrosporium i wysoka tolerancja na 
Verticilium

•	 wysokie plony nasion o wysokiej MTN i 
wysokiej zawartości oleju zapewnia także 
odporność na pękanie łuszczyn
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LG ADAPT ŚREDNIA WZORZEC

Wrócikowo Śrem Wójtostwo Krościna Mała Głubczyce

LG ADAPT doświadczenia rozpoznawcze "CCA" 2023-2024 z wybranych lokalizacji. 
Plon nasion (dt/ha).

LG Adapt
Sezon 2024/2025 to pierwszy rok, w którym odmiana LG Adapt w Polsce uprawiana jest  
na tak dużym areale. Lustrując plantacje, na których wysiany został LG Adapt, stan na dzień 
dzisiejszy (pełnia kwitnienia) rośliny prezentują się bardzo dobrze, co rokuje uzyskaniem 
wysokiego poziomu plonowania. Odmiana jest uniwersalna zarówno pod kątem wyboru 
stanowiska glebowego jak i terminu siewu, co w warunkach Polski jest istotne i pozwala 
spełnić oczekiwania każdego plantatora. Jest to mieszaniec wręcz stworzony pod występujące 
w naszym kraju warunki klimatyczne w ostatnich latach. Przede wszystkim warto zwrócić 
uwagę na jesienny rozwój roślin. Po wschodach rośliny dynamicznie się rozwijają tworząc 
mocne, silne rozety, z kolei pod koniec jesieni rozwój zostaje spowolniony, dzięki czemu 
rośliny nie mają tendencji do nadmiernego wynoszenia szyjki korzeniowej i bardzo dobrze 
znoszą panujące warunki w okresie zimy. 
LG Adapt to najnowsza genetyka Limagrain, rośliny tworzą bardzo dużą liczbę pędów 
bocznych, co bezpośrednio przekłada się na dużą liczbę łuszczyn na m2, a ostatecznie  
na wysoki i stabilny poziom plonowania. Warto podkreślić ze LG Adapt to odmiana nr. 4 
w doświadczeniach rozpoznawczych COBORU 2024 z bardzo dobrym wynikiem 110% wz. – 
44,7 dt/ha. Na tak wysokie wyniki plonowania wpływ ma również niska podatność odmiany 
na najważniejsze choroby rzepaku, w szczególności zwróćmy uwagę na te najnowsze, 
czyli Cylindrosporiozę czy Verticiliozę. LG Adapt polecamy wszystkim którzy oczekują 
bezpieczeństwa, a także wysokich i stabilnych plonów. 
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